**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1860

CXXIV. Markgraf Otto bestätigt der Stadt Königsberg die ihr zuständige Zollfreiheit, am 28. Dezember 1369.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](#)

CXXIII. Markgraf Otto belehnt Tidekin Zolner, Bürger zu Königsberg, mit sechs Hufen in Groß Mantel, am 27. Dezember 1369.

Wir Otto etc. bekennen öffentlich, das wir mit vorbedachten mode vnd met rade vnseres dem bescheiden manne Tidekin zolner, vnsem liben Borger zu konigspergk, vnd synen rechten erben vorlegen haben vnd vorliehen och met dissem brieue ses huben, die zu dem dorflie groszen mantel gehoren vnd gelegen syn, met oberst vnd met den nedersten gerichten, met ackern, gewunnen vnd vngewunnen, met holtzen, met grasse, wesen vnd weiden, met pachte, zinse vnd met allerleye bete, met allen rechten, eren, nutzen, fruchten vnd zubehorungen, licher wis, als dasfelbe gud vormals Hennigk grote von vns gehabt hat vnd besessen, von dem es der egenannte zolner vmb syne phennige redelichen gekonst hat, vorbas vor vns zu eynen rechten Lene zu haben, zu genizzen vnd ane hindernisse czu besitzenn, vsgenomen alleyne den wagendinst, den wy obir das vorgenannte gudt zu ewiger nutz vns vnd vnsen nachkommelingen behalten. In cujus presentibus Hassone de Vchtenhagen, milite, Nicolao de Bismarke, Gebhardo et Wernhero de Aluensleue. Datum Konigsperg, anno domini MCCCLXIX, die beati Johannis evangeliste.

Aus Dicmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchivs fol. 199. Nach Kehrberg I, 42 gehört diese Urkunde in das Jahr 1359.

CXXIV. Markgraf Otto bestätigt der Stadt Königsberg die ihr zuständige Zollfreiheit, am 28. Dezember 1369.

Nos Otto, dei gratia Brandenburgensis marchio Sacrique romani imperii Archicamerarius, palatinus reni et Bavarie dux, prosternur publice per presentes, Quod prudentibus viris consulibus et vniuersitati civitatis Koningesberge, fidelibus nostris dilectis, presentibus et futuris, meritorum suorum fidelium nobis exhibitorum et in posterum fideliter exhibendorum consideratione talem gratiam facimus per presentes, ut vbiunque ipsi vel eorum concives in perpetuum cum suis mercimoniis per terras nostras marchie Brandenburgensis transierint, videlicet per civitates, opida vel villas, per aquas odere, habet vel albes et simpliciter per omnia loca predictarum terrarum nostrarum ascendendo, descendendo, de omni donatione theolonii fore debeant supportati, mandantes obinde vniuersis et singulis theolonariis per terras nostras predictas constitutis et qui pro tempore fuerint, nostre gratie sub obtentu, ne contra presentem gratiam ipsis factam aliquod thelonium ab ipsis recipient, exigant et requirant seu recipere, exigere vel repetere audeant vel presumant aliqualiter in futurum. Quam quidem gratiam premissae civitati fecimus et facimus obinde, quod illastrum principum Marchionum Brandenburgium, predecessorum nostrorum, et specialiter domini Ludovici senioris, Marchionis Brandenburgensis, fratris nostri pie recordationis, literas vidimus super predicta gratia efficaces sive notabiles, quod de jure sepe dicta gratia frui debeant

et gaudere secundum continenciam earundem. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Presentibus strenuis viris hassone de wedel, Bernhardo de Schulenburg, militibus, et Mathia de Bredow cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Koningsberg, Anno domini M^o CCC^o LXIX, ipso die innocentum.

Nach dem Originale No. 88 des Königsberger Stadtarchivs; auch im Königsberger Copialbuch No. 20, so wie in Dietmann's Urkunden-Sammlungen des Königl. Geh. Staatsarchives f. 3 und der Breslauer Universitäts-Bibliothek.

CXXV. Markgraf Otto vereignet dem Thidekin Zolner, Bürger in Königsberg, und seinem Sohne, dem Priester Johann, die jenem verliehenen sechs Hufen zu Groß Mantel,
am 13. April 1370.

Nos Otto etc. notum facimus etc. Quod ad laudem et honorem omnipotentis Dei, sue gloriose genitricis virginis Marie et omnium sanctorum, nec non ob iugem et perhennem magnificorum principum fratrum et predecessorum nostrorum, quondam Marchionum Brandenburgensium pie recordacionis, animarum memoriam dedimus et donavimus, damus etc. et presentibus solempniter donamus discretis viris Tidekoni Zcolner, civi in Konnigesberg, et Johanni, sacerdoti, ipsis filio, nostris fidelibus dilectis, proprietatem VI mansorum in campis ville groten mantel situatorum cum supremo et infimo judicio, cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis, lignis, aquis, paludibus, censu, pactu et precaria, cum omnibus juribus, commodis, honoribus, fructibus, utilitatibus et pertinenciis universis, quibus predictus Zolner eosdem mansos a nobis hactenus in pheodum tenuit et possedit, justo proprietatis titulo in usum sive cultum divinum et ecclesiasticis personis convertendi, donandi et legandi, prout ipsorum voluntati convenientius videbitur expedire, ad habendum, tenendum, utisfruendum perpetuo pacifice et sine impedimento quorumlibet possidendum. Renunciantes pro nobis etc. In cuius etc. presentibus domino Bernhardo de Schulenburg, crucifero, Gebhardo de Alvensleve, Hassone de Wedel et Vchtenhagen, militibus, Gebhardo seniore et Viviantz de Wedel. Datum Konigispergk, anno MCCCLXX, vigilia pasce.

Aus Dietmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 199.

CXXVI. Markgraf Otto bekundet, alle Kleinodien des Königs von Dänemark, welche der Stadt Königsberg überlassen waren, von dieser zurück empfangen zu haben, am 5. Mai 1370.

Wie Otte, von gotes gnaden Marg graue toe Brandenburg, Bekennen öffentlichen,
Dat die Ratman von Koningsberge, vnse lieuen getruwen, vns wedder geantwert hebben vul-